
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 44   del 11-05-2021

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Requisizione alloggio per motivi contingibili e urgenti. Parere favorevole.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno, addì  undici del mese di maggio alle ore 21:30, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 11-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla
situazione di emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte
comunali, di svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la
seduta in data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

Visto il seguente documento istruttorio redatto dal Responsabile dell'Area
Servizi Sociali:

Premesso che questo Servizio è a conoscenza della particolare situazione di
disagio economico e sociale della famiglia del Sig. A.B. nel cui nucleo è presente il
minore S.D.B. di 6 anni;

Dato atto della gravità economica e sociale ed in particolare delle
condizioni precarie dell’alloggio in cui vive il suddetto nucleo familiare, nonché delle
avanzate procedure di esecuzione immobiliare poste in essere dall’Istituto di Credito
per morosità nel pagamento delle rate di mutuo e, di conseguenza, della necessità di
assegnare un alloggio dove la famiglia in questione possa migliorare le proprie
condizioni di vita ed il minore possa essere messo in sicurezza;

    Richiamata la Delibera di Giunta Comunale N̂ 6 del 07/02/2014 avente ad oggetto:
“Determinazione soglia di accesso alle prestazioni del servizio sociale ed assistenza
anno 2014.” con il quale si individuava in € 6.440,59 per l'anno 2014 l’importo della
soglia al di sotto della quale - nei limiti delle disponibilità finanziarie del bilancio è
dato accesso alle prestazioni gratuite del sistema integrato di interventi e servizi sociali
di cui agli artt. 19 e 20 del vigente regolamento comunale (ISEE);

    Verificato che l’indicatore I.S.E.E. del nucleo familiare oggetto della presente
deliberazione è inferiore al suddetto importo;

Ritenuto necessario, per i suddetti motivi contingibili e urgenti, di
procedere alla temporanea assegnazione di un alloggio, per le motivazioni su esposte,
in particolar modo per meglio garantire un sano, libero e dignitoso sviluppo del minore
presente nel suddetto nucleo familiare ed anche in considerazione delle condizioni
economiche precarie della famiglia;

Preso atto del fatto che questo Comune ha attualmente disponibile un
alloggio di Edilizia residenziale pubblica di proprietà Erap sito in Via XXV aprile n. 31
identificato con i seguenti dati catastali: Piano terra int. 3 Sub. 5 cat. A3 foglio 10
mappale 1575;

Evidenziato che la suddetta assegnazione dovrà essere di carattere provvisorio e
che la stessa avrà durata di mesi 12;

Si chiede:

per i motivi contingibili e urgenti, indicati in premessa, di esprimere parere
favorevole alla requisizione per assegnazione temporanea, a favore del nucleo
familiare del Sig. A.B., dell'alloggio di edilizia residenziale pubblica di proprietà
dell'ERAP ubicato in Via XXV aprile n. 31 identificato con i seguenti dati catastali:
Piano terra int. 3 Sub. 5 cat. A3 foglio 10 mappale 1575;

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 11-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di formulare appositi indirizzi al Responsabile del Servizio al fine di predisporre la
convenzione di utilizzo;

Il Responsabile dell’Area Servizi Sociali Culturali e Sportivi
Dott. Riccardo Curreli

Ritenuto di poter aderire alla richiesta del suddetto Responsabile dell’Area Servizi
Sociali Culturali e Sportivi;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto l’art. 3 comma 6 dello Statuto comunale;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di
seguito, intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del
presente atto;

di esprimere parere favorevole alla requisizione per assegnazione temporanea di
un alloggio di proprietà ERAP ubicato in Castel di Lama, Via XXV aprile n. 31
identificato con i seguenti dati catastali: Piano terra int. 3 Sub. 5 cat. A3 foglio 10
mappale 1575, a favore del nucleo familiare del Sig. A.B., per mesi 12 con previsione
di un canone calmierato;

di dare mandato al responsabile dell’Area Servizi Sociali Culturali e Sportivi per
gli adempimenti inerenti e conseguenti al presente atto.

      di indicare quale responsabile del procedimento il dipendente dott. Riccardo Curreli,
responsabile dell'Area Socio-Culturale;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi con separata votazione, si dichiara, altresì, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
Dl.gs 18.08.2000 n̂267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 11-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
01-06-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.799 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
01-06-2021  al 16-06-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 01-06-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 11-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


